
 

 

 
 
 

Администрация муниципального округа город  Мончегорск  

с подведомственной территорией Мурманской области 

 (АДМИНИСТРАЦИЯ города МОНЧЕГОРСКА) 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

18.04.2025 №  515 
М о н ч е г о р с к  

 

О внесении изменения в Перечень должностей  

в администрации города Мончегорска, замещение 

которых предусматривает осуществление обработки 

персональных данных либо осуществление доступа  

к персональным данным, утвержденный 

постановлением администрации города Мончегорска 

от 03.06.2019 № 683  

 

На основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации",  

в соответствии с главой 14 Трудового кодекса Российской Федерации, 

федеральными законами от 27.07.2006 № 152-ФЗ "О персональных данных", 

от 27.07.2006 № 149-ФЗ "Об информации, информационных технологиях и о 

защите информации", статьей 29 Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ 

"О муниципальной службе в Российской Федерации", постановлением 

Правительства Российской Федерации от 21.03.2012 № 211 "Об утверждении 

перечня мер, направленных на обеспечение выполнения обязанностей, 

предусмотренных Федеральным законом "О персональных данных"  

и принятыми в соответствии с ним нормативными правовыми актами, 

операторами, являющимися государственными или муниципальными 

органами", Уставом города Мончегорска, в связи с изменением штатного 

расписания администрации города Мончегорска 

 

П О С Т А Н О В Л Я Ю :  
 

1. Внести изменение в Перечень должностей в администрации города 

Мончегорска, замещение которых предусматривает осуществление обработки 

персональных данных либо осуществление доступа к персональным данным, 

утвержденный постановлением администрации города Мончегорска  

от 03.06.2019 № 683 (в редакции постановлений администрации города 

Мончегорска от 26.11.2019 № 1602, от 11.12.2019 № 1686, от 03.06.2024  

№ 976), изложив его в новой редакции согласно приложению к настоящему 

постановлению.  

  



2 
 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования в газете "Мончегорский рабочий" и подлежит размещению  

на официальном сайте органов местного самоуправления города Мончегорска. 

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить  

на управляющего делами администрации города Мончегорска. 

 

 

Глава города Мончегорска    А.В. Рудаков



Приложение 

к постановлению администрации 

города Мончегорска 

от  18.04.2025 № 515 

 

  

УТВЕРЖДЕН 

постановлением администрации 

города Мончегорска 

от 03.06.2019 № 683 

 

ПЕРЕЧЕНЬ 

должностей в администрации города Мончегорска, замещение которых 

предусматривает осуществление обработки персональных данных либо 

осуществление доступа к персональным данным 
  

1. Руководство  

1. Глава города Мончегорска. 

2. Первый заместитель Главы города Мончегорска.  

3. Заместитель Главы города Мончегорска по социальной политике. 

4. Заместитель Главы города Мончегорска по вопросам безопасности 

населения, взаимодействия с правоохранительными органами и органами 

военного управления. 

5. Управляющий делами администрации города. 

2. Общий отдел 

1. Начальник отдела.  

2. Заведующий сектором кадровой службы. 

3. Главный специалист сектора кадровой службы. 

4. Ведущий специалист сектора кадровой службы. 

5. Ведущий эксперт. 

3. Комиссия по делам несовершеннолетних и защите их прав 

1. Главный специалист – ответственный секретарь комиссии.  

2. Старший методист. 

4. Юридический отдел 

1. Начальник отдела. 

2. Заместитель начальника  отдела. 

3. Главный специалист. 

4. Ведущий специалист. 

5. Отдел по безопасности, защите информации  

и мобилизационной работе 

1. Начальник отдела. 



2 
 

2. Заместитель начальника отдела. 

3. Заведующий сектором по мобилизационной работе. 

4. Главный специалист сектора по мобилизационной работе. 

6. Сектор муниципального финансового контроля 

1. Заведующий сектором. 

7. Отдел муниципального контроля  

и административной практики 

1. Начальник отдела. 

2. Заместитель начальника отдела. 

3. Ведущий специалист. 

4. Ведущий специалист-ответственный секретарь административной 

комиссии. 

8. Отдел записи актов гражданского состояния 

1. Начальник отдела. 

2. Главный специалист. 

3. Ведущий специалист. 
 

_________________________ 


